АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2023 773—па

Об утверждении видов обязательных
работ и объектов для отбывания
осужденными наказания в виде
обязательных работ и перечня
организаций для отбывания
осужденными наказания в виде
исправительньтх работ

В соответствии со ст.ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 }1Ъ131-Ф3 <Юб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить виды обязательных работ и объекты для отбывания
осужденными наказания в виде обязательных работ (приложение Х 1).

2. Утвердить перечень организаций для отбывания осужденными
наказания в виде исправительных работ (приложение М 2).

3. Признать утратившими силу постановления администрации города
Южно-Сахалинска:

- от 11.02.2019 М2 489-па «Об утверждении Перечней организаций и
объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и
обязательных работ»;

- от 28.03.2019 )ЧЪ 961-па «О внесении изменений в Перечень организаций
и объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных
работ, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 11.02.2019 Х2489-пю>;

- от 06.05.2019 М2 1246-па «О внесении изменений в Перечень
организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде
исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 11.02.20 19 К2489-па»;

2

- от 07.06.2019 М 1689-па <Ю внесении изменений в Перечень

организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде

исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 11.02.2019 К489-пах’;

- от 16.07.2019 3(2 2001-па «О внесении изменений в Перечень

организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде

исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 11.02.2019 К9489-па>;

- от 21.10.2019 Н 3388-па <Ю внесении изменений в Перечень

организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде

исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 11.02.2019 Н2489-пю>;

- от 12.11.2019 3(2 3611-па <Ю внесении изменений в Перечень

организаций и объектов для отбьтвания осужденными наказания в виде

исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 11.02.2019 3(2489-па»;

- от 24.12.2019 ЗЧ 4057-па «О внесении изменений в Перечень

организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде

исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 11.02.2019 3(2489-па»;

- от 17.01.20203(2 141-па .хО внесении изменений в Перечень организаций

и объектов для отбьивания осужденными наказания в виде исправительных

работ, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 11.02.2019 3(2489-па»;
- от 21.02.2020 }Г 481-па «О внесении изменений в Перечень организаций

и объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительньих

работ, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 11.02.2019 3(2489-па»;
- от 23.03.2020 3(2 848-па <Ю внесении изменений в Перечень организаций

и объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительньтх

работ, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 11.02.2019 3(2489-па»;
- от 26.05.2020 3(2 1405-па хО внесении изменений в Перечень

организаций и объектов для отбьтвания осужденными наказания в виде

исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 11.02.2019 3ЧЪ489-па»;
- от 04.08.2020 3(2 2313-па <О внесении изменений в Перечень

организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде

исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 11.02.2019 3(2489-па»;

- от 10.09.2020 3(2 2607-па <О внесении изменений в Перечни

организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде

з

исправительных и обязательных работ, утвержденные постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 11.02.2019 ГЧ2489-па»;

- от 22.09.2020 К2 2777-па «О внесении изменений в Перечень
организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде
исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 11.02.2019 Н2429-паУЭ;

- от 13.11.2020 1Ч 3450-па «О внесении изменений в Перечни
организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде
исправительньтх и обязательных работ, утвержденные постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 11.02.2019 Х9489-пахэ;

- от 25.11.2020 )Ч 3539-па <Ю внесении изменений в Перечень
организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде
исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 11.02.2019 )Ч489-па»;

- от 08.02.202 1 М2 258-па <Ю внесении изменений в Перечень организаций
и объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительньгх
работ, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 11.02.2019 М2489-па>;

- от 02.04.202 1 Н 933-па <Ю внесении изменений в Перечень организаций
и объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных
работ, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 11.02.2019 Х489-па»;

- от 11.05.2021 3’ё 1285-па <Ю внесении изменений в Перечень
организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде
исправительньа работ, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 11.02.2019 К2489-па»;

- от 10.06.2021 Х 1637-па «О внесении изменений в Перечень
организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде
исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 11.02.2019 М2489-па»;

- от 25.06.202 1 К2 1773-па <Ю внесении изменений в Перечень
организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде
исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 11.02.2019 КЫ89-па»;

- от 15.09.202 1 Н 2448-па «О внесении изменений в Перечень
организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде
исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 11.02.2019 }4489-па»;

- от 29.10.2021 М2 2840-па «О внесении изменений в Перечень
организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде
исправительных работ, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 11.02.2019 )Чё489-па»;

4

- от 17.01.2022 М2 58-па <Ю внесении изменений в Перечень организаций

и объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительньгх

работ, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 11.02.20 19 М2489па»;

- от 03.03.2022 1’Г 432-па <Ю внесении изменений в Перечень организаций

и объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных

работ, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 11.02.2019 М489-па»;

- от 06.09.2022 М2 2158-па «О внесении изменений в Перечни

организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде

исправительньих и обязательных работ, утвержденные постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 11.02.2019 Хц489-па»;

- от 17.10.2022 Х9 2593-па <Ю внесении изменений в Перечни

организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде

исправительных и обязательных работ, утвержденные постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 11.02.2019 К2489-па»;

- от 06.12.2022 ЗЧ 3028-па «О внесении изменений в Перечни

организаций и объектов для отбывания осужденными наказания в виде

исправительных и обязательных работ, утвержденные постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 11.02.2019 Н2489-па».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
5. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора Департамента общественной безопасности

и контроля аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Сгибнев А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

5

приложение Ж 1
Утверэтщены
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от«23х’ ОЗ 2о23Ж7?З—па

Виды обязательных работ
и объекты для отбывання осужденньиiчи
наказания в виде обязательных работ

Ж Наименование организации Виды
КоличествоЮридическии адрес обязательныхп/п объекта рабочих местработ

000 <ЖЭУ-3д г. Южно-Сахалинек,1. рабочии 5ул. Курильская. д. 41
000 (<Сахалинская г. Южно-Сахалинск, рабочий

10курьерская службаю ул. Западная. д. 58,
000 хИО(Х.> г. Южно-Сахалинск, рабочий

5пр. Победы, д. 41
МАУ <(Городской парк г. Южно-Сахалинск,4. рабочии 5культуры и отдыха)> ул. детская. 1
МБУ ((Бюро ритуальных г. Южно-Сахалинск,

105. услуп> ул. Курильскал, д. 38, рабочий
помещение 5н

000 ((Мию> г. Южно-Сахалинск,6. рабочии 15ул. Комсомольская, д. 38
000 «СНВ» г. Южно-Сахалинск,7. рабочии 5ул. Холмская, д. 2
000 <(ЖЭУ-’7» г. Южно-Сахалинск,8. раоочии 5ул. Поповича, д. 41
000 (<ЖЭУ-2>) г. Южно-Сахалинск,9. рабочии 2пр. Победы, д. 626
ТСЖ «Радуга» г. Южно-Сахалинск,10. рабочии 2пр. Мира. д. 286

б

приложение К2 2
Утвержден
постановлением администратщи

города Южно-Сахалинска

от«23» 03 2023М2_773—па

Перечень
организаций для отбывания осужденными

наказания в виде исправительных работ

!ЧЪ Наименование Вид трудовой Количество
Юридическии адрес

п/п организации объекта деятельности рабочих мест

АО ((Совхоз Южно- г. Южно-Сахалинск, -

1. раоочии 10
Сахалинскии» ул. дружбы, д. 75

г. IОжно-Сахалинск,

2. осо «тд Зодчий» ул. Железнодорожная, рабочий З

д. 168/2

МАУ «Городской парк г. Южно-Сахалинск,
3. рабочии 5

куль’ры и отдыха» ул. детская. д. 1

МКП «Городской г. Южно-Сахалинск,
4. рабочии 1

Водоканал» ул. Ленина, д. 304, кв. 80

АО .хПтицефабрика г. Южно-Сахалинск. 5
5. рабочии

Островная» ул. Украинская. д. 155
.. г. Южно-Сахаяинск,

6. МБУ «Зелень[и город» рабочии 5
ул. Курильская, д. 20а
г. Южно-Сахалинск,

7. СОО «сна.> рабочии 1
ул. Холмская, д. 2
г. Южно-Сахалинск, -

8. СОО «ЖЭУ - 10» раоочии 1
ул. Комсомольская. д. 3006
г. Южно-Сахалинск,

9. осо ((ХатХор>) -

рабочии 1
пр. Победы, д. 7а

.. г. Южно-Сахалинск,
10. ООС «Калеидоскою> продавец 1

ул. Ленина, д. 105, корп. А
г. Южно-Сахалинск,

МБУ ((Бюро риiуальных .. 3

сл о>
ул. Курiiльская, д. 38, рабочии

у у помещение5н
г. Южно-Сахалинск,

12. СОО «ГидроГио» рабочии 1
ул. 2-я Северная, д. 1
г. Южно-Сахалинск,

13. ИП «Лукина Е.О.» менеджер 1
пр. Мира, д. 263а, кв. 40
г. Южно-Сахалинск

14. ИП «Москалев А.Вм ‘ рабочии 1
пр. Победы, д. 78а, кв. 24

г. Южно-Сахалинск,
15. ОСО хЛира» рабочий 1

ул. Милицеиская. д. 7в
г. Южно-Сахалинск,

16. ООО «СахМегаСтрою> ул. Парковая, . 39 раоочий 1

г. Южно-Сахалинск
17. ОСО <Экос» ‘ рабочий 1

ул. Украинская, д.72а. оф. 2

18. ООО «ЖЭУ-3» г. Южно-Сахалинск, рабочий 2

7

ул. Курильская, д. 41
г. Южно-Сахалинск,

19. 000 «Кварталы» менеджер
ул. Невельская, д. 52, оф. 1

000 Медицинский центр г. Южно-Сахалинск,
20. рабочии

«Сервис Сахалин» ул. Чехова, д. 2%
г. Южно-Сахалинск,

21. КФХ «Весточка» с. дальнее, ул. Ударная, рабочий 2
д.18.д. 28
г. Южно-Сахалинск.

22. 000 «Аллегрю ул. Амурская, . 187 рабочии